

Gribvand Spildevand A/S

Holtvej 18 C, 3230 Græsted

CVR-nr. 32 74 90 54

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2021

Dirigent:

.....
Annie Bibi Buchdal Makropoulos





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Gribvand Spildevand A/S
Adresse, postnr., by	Holtvej 18 C, 3230 Græsted
CVR-nr.	32 74 90 54
Stiftet	1. januar 2010
Hjemstedskommune	Gribskov Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.gribvand.dk
Telefon	48 40 41 00
Bestyrelse	Jannich Birger Petersen, formand Pernille Søndergaard, næstformand Bo Jul Baandhagen Nielsen Mogens Kruse Pedersen Birgit Jette Roswall Jonna Hildur Præst Niels Andersen Kjell Arthursson Nilsson
Direktion	Mette Therkildsen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive spildevandsafledning- og rensning med fokus på effektivitet, forsyningsikkerhed og miljø.

Gribvand spildevand A/S er datterselskab til Gribvand A/S, som ejes 100% af Gribskov Kommune. Med virkning fra den 1. januar 2010 blev de offentlige spildevandsanlæg i Gribskov Kommune i medfør af vandsektorloven, udskilt fra den kommunale forvaltning og drives herefter af Gribvand Spildevand A/S.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

COVID-19 har medført ændrede arbejdsbetingelser i selskabet. 11. marts 2020 lukkede administrationen og driften ned for fysisk adgang. Noget lignende blev situationen medio december 2020. Siden marts har mange medarbejdere arbejdet hjemmefra og i driften er der i perioder arbejdet i to-holds skift, for at begrænse smitte. Møder er afholdt elektronisk. Ud over ændrede arbejdsbetingelser har COVID-19 påvirket en række større anlægsprojekter, hvor der har været begrænsninger i forhold til levering af materialer samt tilgang af arbejdskraft.

Regeringen har vedtaget hjælpepakker til virksomheder som følge af COVID-19. Gribvand Spildevand har valgt at udskyde betalingsfristerne for MOMS, A-skat og AM-bidrag.

Gribvand Spildevand har i 2020 arbejdet målrettet på at implementere en spildevandsstruktur med to renselanlæg - Gilleleje renselanlæg og Helsingør renselanlæg.

For at opnå tillæg i indtægtsrammen og dermed mulighed for at opkræve omkostninger afholdt til projektet "Ombygning af Gilleleje og Udsholt Renselanlæg", skulle anlægget oprindeligt have været færdiggjort ultimo 2019. Gribvand Spildevand ansøgte i 2018 imidlertid om dispensation fra færdiggørelsestidspunktet og fik bevilget en forlængelse således at projektet herefter senest skal være færdigt, og aktiverne ibrugtaget, ultimo 2020. I juni 2020 har Gribvand Spildevand søgt om en yderligere forlængelse frem til 30. juni 2021, begrundet i vejrliget forhold og COVID-19. Denne yderligere forlængelse har Forsyningssekretariatet godkendt i marts 2021.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen i årsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 8.813 t.kr. mod et overskud på 17.371 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 1.816.257 t.kr.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har været tilfredsstillende.

Omsætningen for 2020 udviser en mindre negativ afvigelse i forhold til budgettet. Afvigelsen skyldes, for lidt opkrævet tilslutningsbidrag i forhold til budget. Resultatet for året er positivt. Derudover har selskabet haft fokus på stram omkostningsstyring, hvilket har medført at resultatet fra primær drift er blevet bedre end budgetteret. I 2020 har selskabet valgt at in-source aktiviteter vedr. myggebekæmpelse og derigennem reduceret omkostningen hertil betydeligt sammenholdt med 2019.

I perioden 2020 er der solgt aktier/obligationer for 14,6 mio. kr., for at forbedre selskabets likviditets flow. I perioden marts-april 2020 har der været et markant fald i aktiekursen, pga. COVID-19. Siden maj 2020 har aktiemarkedet været i bedring. Pr. 22. februar 2021 er værdien af aktieporteføljen 20,4 mio. kr. Dette giver et afkast på ca. 400 t.kr. i 2020.

Gribvand Spildevand har i 2020 ikke optaget lån, men alene finansieret anlægsprojekterne gennem taksterne samt udvidelse af kassekreditte i forbindelse med finansiering af havledningen.

Selskabet har i lighed med tidligere år fået reduceret indtægtsrammen med historisk overdækning der opstod i forbindelse med kommunens overdragelse af spildevandsaktiviteterne til selskabet. 2020 er sidste år hvor indtægtsrammen vil blive reduceret som følge af den historiske overdækning.

Ledelsesberetning

Status for selskabets strategi for effektivisering

Selskabets strategi for effektivisering omhandler centralisering af spildevandsrensningen og bekæmpelse af uvedkommende vand. Restruktureringen af spildevandsrensningen indebærer, at 9 renseanlæg senest i 2022 reduceres til 2 anlæg. Restruktureringen vil sikre en mere effektiv spildevandsrensning og 100% biologisk slambehandling. Da de tilbageværende renseanlæg renser bedre end de nuværende anlæg vil dette betyde mindre kørsel, mindre forbrug af energi og kemikalier, samt mindre udledning af forurening.

I 2020 er Smidstrup Renseanlæg blevet nedlagt.

Ombygningen af Gilleleje Renseanlæg forløber planmæssigt, dog med en forskydning af tidsplanen til foråret 2021 på grund af COVID-19. Aflevering forventes i slutningen af april/primomaj.

Det gamle renseanlæg i Gilleleje blev taget ud af drift i sommeren 2020 og det nye renseanlæg modtager spildevand fra Gilleleje og Smidstrup. Renseanlægget overholder til fulde udledningstilladelsen på alle parametre.

Det er besluttet at bevare to af de gamle tanke på Gilleleje renseanlæg til forsinkelsesbassiner.

Spildevandet fra Dronningmølle er endnu ikke tilsluttet Gilleleje Renseanlæg. Forventningen er, at Dronningmølle Renseanlæg nedlægges i foråret 2021.

Ledningen fra Gilleleje Renseanlæg og 400 meter ud i havet er færdig og klar til brug. Pumpestationen der skal pumpe vandet til Kattegat er under installation og forventes klar til drift i løbet af marts.

Det nye biologisk slambehandlingsanlæg ved Pårup var færdigt ultimo 2018 og der er gradvis tilført slam fra Gilleleje Renseanlæg via pumpning fra renseanlægget.

I 2020 har Gribvand Spildevand fortsat indsatsen mod uvedkommende vand. Uvedkommende vand skaber unødige overløb til vandløbene og kysterne, koster unødige driftsudgifter og belaster renseanlæggene med deraf følgende forhøjede udledninger af rensset spildevand.

I 2020 har Gribvand Spildevand fortsat haft fokus på Stokkebro-Rågemark oplandet. Endvidere er der igangsat undersøgelser af Esrum/Esbønderup.

Status på vandsektorens skattemæssige udfordringer

Vandsektoren har været igennem et omfattende sagsforløb om den skattemæssige værdiansættelse af vandsektorselskabernes anlægsaktiver. Pilotsagerne i sagskomplekset blev afgjort af Højesteret den 8. november 2018. Selskabet har derfor indregnet konsekvenserne af pilotsagerne i årsregnskabet og selvangivelsen for 2018, således at årsregnskab og selvangivelse var retvisende. I 2019 udsendte Skattestyrelsen et styresignal, og det blev løbende drøftet med Skattestyrelsen hvordan afgørelsen skulle håndteres. Styresignalet og drøftelserne med Skattestyrelsen ændrede ikke ved indregningen af Højesteretsafgørelsen i selskabets årsregnskab og selvangivelse for 2018.

Status vedrørende skattesagen er derfor uændret i forhold til sidste år og der afventes således fortsat endelig håndtering af selskabets konkrete sag.

Anlægsinvesteringerne

Der er i 2020 anvendt ca. 70 mio. kr. på anlægsinvesteringer, ud af et budget på 80 mio. kr. Anlægsarbejderne udgør i hovedtræk:

- ▶ Ombygning af Gilleleje renseanlæg
- ▶ Havledningen
- ▶ Byggemodningsprojekter
- ▶ Nedlægning af Smidstrup og Dronningmølle renseanlæg
- ▶ Uvedkommende vand (undersøgelser og tætning af ledninger ved strømpeføring)

Ledelsesberetning

I 2020 aktiveres 84 mio.kr. på Gilleleje/restrukturering. Ligeledes afskrives 11,5 mio. kr. på anlæg, herunder Gilleleje renseanlæg. Det vedr. anlæg taget ud af drift som følge af restruktureringen.

Driften

I 2020 har Gribvand Spildevand ikke oplevet ekstreme regnskyl. Som følge af problemerne i 2019 er der blevet etableret et måleprogram til måling af vandmængder i særligt belastede områder. Dette gøres for at få vished for hvor store vandmængder der er tale om.

Driften af renseanlæggene og transportsystemet har været stabil året igennem, dog har der været overløb fra renseanlæg og pumpestationer i forbindelse med regnhændelser.

Alle renseanlæg har generelt overholdt gældende tilladelser året igennem. Der har i løbet af året været korte overskridelser af udledningseværdierne. Dog er der for flere af renseanlæggene udfordringer med overholdelse af ammoniumkravet, der til tider og kortvarigt overskrider kravværdien.

Det er fortsat erfaringen, at de 800 huspumper på Sandet, kun har medført en lille stigning i driftens arbejde med servicering af pumper. I 2020 er alle el-målere på Sandet blevet aflæst.

Alle lukkede og åbne spildevandsbassiner er overgået til regelmæssig service og følger nu godkendt driftsinstruks, så de til stadighed vil være oprensede og i optimal funktion.

Monitoreringen og bekæmpelsen af sommerfuglemyg ved Helsingørslammineringsanlæg er i 2020 blevet udført af Gribvand Spildevands egne folk. Udover en stor besparelse på udgifter til ekstern hjælp, har den valgte strategi for prøvetagning og dosering vist sig at være yderst effektiv, hvilket har resulteret i markant lavere forekomst af sommerfuglemyg i 2020 samt færre udgifter til biologisk bekæmpelse.

Planlægning og registreringer

Der er månedligt rapporteret til myndigheden om aflastninger fra overløb og alarmer for højt slamspejl. Højt niveau for slamspejl i renseanlæggene efterklaringstanke er udtryk for, om der er en risiko for slamflugt fra renseanlæggene. Både overløb og slamflugt medfører ukontrolleret udledning af spildevand til omgivelserne. Servicering af pumpestationer sker nu overvejende efter driftstilstanden af pumperne og ikke efter et fast mønster. Driftswebben styrer nu indsatsen overfor uvarslede hændelser.

Tilgodehavende hos kunder

Tilgodehavender hos kunderne udgør ved årets udgang DKK 4,4 mio. Heraf er DKK 2,3 mio. sendt til inddrivelse hos SKAT.

I 2020 har selskabet indgået aftale med Kreditor med henblik på inddrivelse af restancer.

For at sikre stabil økonomi har selskabet, igennem en årrække, løbende hensat til muligt tab på debitor.

Nordkøb A/S

Selskabet har sammen med en række andre forsyningselskaber i Nordsjælland stiftet et selskab, Nordkøb A/S. Selskabet skal fremadrettet forestå fællesindkøb, med henblik på at sikre lavere priser og dermed besparelser for det enkelte selskab, samt professionaliseret indkøb generelt. Selskabet har i 2020 gennemført en række udbud, herunder tømningsordning og udbud af forsikringer.

Valutarisici

Det er selskabets politik at lån optages i danske kroner. Selskabet har med andre ord ikke en valutarisiko.

Rentercisi

Rentebærende gæld i Gribvand Spildevand A/S er optaget som fastforrentet lån. Dette eliminerer risikoen for uforudsete finansielle meromkostninger og påvirker derfor ikke selskabets indtægtsramme. Selskabet har derfor ikke foretaget yderligere for at afdække eventuelle renterisici.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Som følge af COVID-19 forventer selskabet et øget forbrug af spildevand i 2021, der vil påvirke omsætningen positivt.

Gribvand Spildevand budgetterer med et nul resultat i 2021, hvilket er i overensstemmelse med lovgivningen. Selskabet forventer, at myndighederne i de kommende år vil pålægge forsyningsbranchen, herunder spildevandsselskaberne, yderligere effektiviseringskrav. Selskabet har arbejdet proaktivt for at identificere mulige effektiviseringsområder og har blandt andet gennemført den lovpligtige procesbenchmarking.

Gilleleje Renseanlæg forventes indviet i 2021 og Dronningmølle Renseanlæg tilsluttet Gilleleje Renseanlæg, hvorefter dette anlæg lukkes.

Afskærende ledninger etableres med henblik på at nedlukke yderligere 3 renseanlæg; Tisvilde, Vejby og Udsholt Renseanlæg ved årsskiftet 2021/22,

Byggemodningsprojekter vil medføre behov for supplerende kapital i 2021 og der forventes optaget lån i 1. halvår 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er, efter balancedagen, ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020	2019
2	Nettoomsætning	116.668	108.547
	Produktionsomkostninger	-86.833	-81.794
	Bruttoresultat	29.835	26.753
	Administrationsomkostninger	-3.220	-3.235
	Resultat af primær drift	26.615	23.518
3	Andre driftsomkostninger	-11.820	90
	Resultat før finansielle poster	14.795	23.608
4	Finansielle indtægter	173	174
5	Finansielle omkostninger	-6.155	-6.370
	Resultat før skat	8.813	17.412
6	Skat af årets resultat	0	-41
	Årets resultat	8.813	17.371
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	8.813	17.371
		8.813	17.371

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	54.636	55.029
	Produktionsanlæg og maskiner	1.863.238	1.829.709
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	539	937
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	45.683	76.775
		<u>1.964.096</u>	<u>1.962.450</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.964.096</u>	<u>1.962.450</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.392	4.407
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.153	36.162
	Tilgodehavende selskabsskat	3.522	3.350
	Andre tilgodehavender	4.626	4.549
	Periodeafgrænsningsposter	121	70
		<u>43.814</u>	<u>48.538</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>43.814</u>	<u>48.538</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>2.007.910</u></u>	<u><u>2.010.988</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	10.000	10.000
	Overkurs ved emission	0	0
	Overført resultat	1.806.257	1.797.444
	Egenkapital i alt	1.816.257	1.807.444
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
9	Gæld til realkreditinstitutter	158.186	165.471
		158.186	165.471
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7.284	7.167
9	Gæld til banker	14.608	5.104
8	Reguleringsmæssig overdækning	18	5.561
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.133	19.198
	Anden gæld	362	1.043
	Periodeafgrænsningsposter	62	0
		33.467	38.073
	Gældsforpligtelser i alt	191.653	203.544
	PASSIVER I ALT	2.007.910	2.010.988

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Personaleomkostninger
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Eventualaktiver
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	10.000	1.766.254	13.819	1.790.073
Overført via resultatdisponering	0	0	17.371	17.371
Overført fra overkurs ved emission	0	-1.766.254	1.766.254	0
Egenkapital 1. januar 2020	10.000	0	1.797.444	1.807.444
Overført via resultatdisponering	0	0	8.813	8.813
Egenkapital				
31. december 2020	10.000	0	1.806.257	1.816.257

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a nominelt 10.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gribvand Spildevand A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter bidrag fra vandafledning, tilslutningsbidrag m.v. og indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering/modtagelse, hvis levering til køber har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Nettoomsætningen reguleres med en eventuel over /underdækning.

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb indtægtsrammen, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Er de hos forbrugerne opkrævede beløb lavere end den økonomiske ramme, indregnes forskellen som en underdækning, hvis forskellen forventes opkrævet.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger til produktion og rensningsydelser i forbindelse med behandling af spildevand, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til hjælpematerialer, vedligehold samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administrative funktioner, herunder kundeadministration og information, nedskrivninger af tilgodehavender, administrativt it, revision, kontorhold, afskrivninger vedrørende aktiver, der benyttes til administration m.v.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40-75 år
Produktionsanlæg og maskiner	10-75 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen national sambeskatning af Gribvand A/S-koncernens virksomheder. Virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen. Gribvand A/S er administrationselskab for koncernen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver anskaffet før 1. januar 2010 er målt til standardpriser med fradrag af akkumulerede afskrivninger baseret på standardlevetider. Standardpriser og standardlevetider er udmeldt af forsyningssekretariatet i forbindelse med opgørelsen af den reguleringsmæssige åbningsbalance.

Materielle aktiver anskaffet 1. januar 2010 eller senere måles ved første indregning til kostpris.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Reguleringsmæssig underdækning

Såfremt de hos forbrugerne opkrævede beløb er mindre end den udmeldte økonomiske ramme med fradrag eller tillæg af kendte og godkendte reguleringer, indregnes forskellen i balancen som et tilgodehavende i det omfang underdækningen forventes opkrævet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Reguleringsmæssig overdækning

Såfremt de hos forbrugerne opkrævede beløb overstiger den økonomiske ramme med fradrag eller tillæg af kendte og godkendte reguleringer, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2020	2019			
2 Nettoomsætning					
Indtægter fra variable bidrag	90.298	84.369			
Indtægter fra faste bidrag	15.142	15.443			
Indtægter fra tilslutningsbidrag	2.110	887			
Indtægter fra kommunalt vejbidrag	34	391			
Indtægter fra andre ydelser	3.541	1.947			
Regulering af over-/underdækning	5.543	5.510			
	<u>116.668</u>	<u>108.547</u>			
3 Andre driftsomkostninger					
Andre driftsomkostninger omfatter tab ved salg af materielle anlægsaktiver.					
4 Finansielle indtægter					
Renteindtægter, skattetilæg	173	173			
Andre renteindtægter	0	1			
	<u>173</u>	<u>174</u>			
5 Finansielle omkostninger					
Renteomkostninger til Kommunekredit	5.167	5.378			
Garantiprovision til Gribskov Kommune	863	898			
Andre finansielle omkostninger	125	94			
	<u>6.155</u>	<u>6.370</u>			
6 Skat af årets resultat					
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	41			
	<u>0</u>	<u>41</u>			
7 Materielle anlægsaktiver					
t.kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2020	60.730	2.390.264	7.507	76.775	2.535.276
Tilgange	0	0	0	70.152	70.152
Afgange	0	-24.854	-981	0	-25.835
Overført	0	101.244	0	-101.244	0
Kostpris 31. december 2020	<u>60.730</u>	<u>2.466.654</u>	<u>6.526</u>	<u>45.683</u>	<u>2.579.593</u>
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2020	5.701	560.555	6.570	0	572.826
Afskrivninger	393	55.896	398	0	56.687
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-13.035	-981	0	-14.016
Af- og nedskrivninger					
31. december 2020	<u>6.094</u>	<u>603.416</u>	<u>5.987</u>	<u>0</u>	<u>615.497</u>
Regnskabsmæssig værdi					
31. december 2020	<u>54.636</u>	<u>1.863.238</u>	<u>539</u>	<u>45.683</u>	<u>1.964.096</u>

Afskrivninger indregnes under produktionsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2020	2019
8 Årets over-/underdækning		
Reguleringsmæssig overdækning, historisk	0	-5.515
Reguleringsmæssig overdækning, tømningssordning	-18	-46
	<u>-18</u>	<u>-5.561</u>
9 Gæld til real- og andre kreditinstitutter		
Gældsforpligtelserne er indregnet i balancen således:		
t.kr.	2020	2019
Langfristede gældsforpligtelser	158.186	165.471
Kortfristede gældsforpligtelser	7.284	7.167
	<u>165.470</u>	<u>172.638</u>
Langfristede gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år fra regnskabsårets udløb (regnskabsmæssig værdi)	<u>127.803</u>	<u>135.593</u>

10 Personaleomkostninger

Der er ingen ansatte i Gribvand Spildevand A/S. Administrationen varetages af Gribvand A/S.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Gribvand A/S-koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter fremgår af årsregnskabet pr. 31. december 2020 for Gribvand A/S. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

12 Eventualaktiver

Selskabet har pr. 31. december 2020 skattemæssige værdier på 7.433 t.kr. Den nominelle værdi heraf udgør 22 %, i alt 1.635 t.kr. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om mulighed for anvendelse af aktivet.

13 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Nærtstående parter

Gribvand Spildevand A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Gribvand A/S	Græsted	Kapitalbesiddelse
Gribskov Kommune	Helsingør	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
Gribvand A/S	Græsted

Transaktioner med nærtstående parter

Salg af vandafledning til Gribskov Kommune samt køb af administrative ydelser hos Gribvand A/S er sket på markedsvilkår.

Herudover har der i årets løb ikke været gennemført transaktioner med nærtstående parter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mette Therkildsen

Direktion

På vegne af: Gribvand Spildevand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-251600364659

IP: 91.142.xxx.xxx

2021-04-19 06:56:54Z

NEM ID 

Kjell Arthursson Nilsson


Bestyrelse

På vegne af: Gribvand Spildevand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-980666037249

IP: 2.104.xxx.xxx

2021-04-19 07:19:26Z

NEM ID 

Birgit Jette Roswall

Bestyrelse

På vegne af: Gribvand Spildevand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-923926008450

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-04-19 07:25:22Z

NEM ID 

Pernille Søndergaard

Bestyrelse

På vegne af: Gribvand Spildevand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-963390318341

IP: 87.63.xxx.xxx

2021-04-19 17:12:05Z

NEM ID 

Bo Jul Baandhagen Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Gribvand Spildevand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-070518603982

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-04-19 17:31:40Z

NEM ID 

Jannich Birger Petersen

Bestyrelse

På vegne af: Gribvand Spildevand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-096097644190

IP: 80.166.xxx.xxx

2021-04-21 09:17:27Z

NEM ID 

Mogens Kruse Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Gribvand Spildevand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-700485564406

IP: 80.167.xxx.xxx

2021-04-21 10:29:53Z

NEM ID 

Niels Andersen


Bestyrelse

På vegne af: Gribvand Spildevand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-098202468689

IP: 188.178.xxx.xxx

2021-04-21 17:14:57Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jonna Hildur Præst

Bestyrelse

På vegne af: Gribvand Spildevand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-982471832656

IP: 93.161.xxx.xxx

2021-04-22 07:53:54Z

NEM ID 

Finn Thomassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267190618790

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-04-22 08:01:48Z

NEM ID 

Michael N. C. Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1278656398902

IP: 188.177.xxx.xxx

2021-04-22 16:38:53Z

NEM ID 

Annie Bibi Buchdal Makropoulos

Dirigent

På vegne af: Gribvand Spildevand A/S

Afventer
underskrift 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>